23 Cfr. Const. de S. Liturgia Sacrosanctum Concilium, n. 36. 
24 Cfr. ibid. 
25 Cfr. Vita Constantini XIV, 13-14; Fontes, p. 201. 
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narum et artium elegantia et civili humanitate indemne ser
vate, cum pro certo habere debeatis, isto prisco amicitiae 
vinculo et nodo parta esse gentium vestrarum in saeculorum 
decursu prae ceteris illustria decora, atque ita et in crastinum 
publicas et privatas utilitates inde magni momenti exorituras 
esse. 

Silentio praeterlabi non patimur aliud, quod, duobus Apo
stolis gentis vestrae singulare et ornatissimum insigne, fel. rec. 
Decessor Noster Ioannes XXIII in iis valde adamavit: deside
rium scilicet unitatis.2 6 Exhalans Cyrillus animam suam has 
insusurravit preces : « Omnes in unitate collige et fac eximium 
populum concordem in fide tua et recta confessione » . 2 7 Pro
fecto novissima verba Cyrilli plane consona fuerunt votis Ser
vatoris nostri, antequam pateretur et cum relinqueret mundum 
iturus ad Patrem, unitatis bonum, quo nihil maius, ardenter 
commendaret : « Ut omnes unum sint... ut credat mundus quia 
tu me misisti » . 2 8 Quod Cyrillus e terrestri vita demigrans pre
catus est id mandatum reputatote, vobis hereditario nomine 
commissum, quod ad exsequendum oportet incumbatis assidue. 
Unitatem igitur quaerite, unitatem anteponite, unitatem dili-
gite; in singulos dies eam quodam modo exaedificate conditam 
in numquam frangenda conscientiae purae pace cum Deo, quae 
exsuperat omnem sensum et omne gaudium transcendit.2 9 Maio
ra adhuc prospicimus : exemplum unitatis, quod ipsi praebue-
ritis, quasi vexillum extolletur quo micante ceterae Slavicae 
stirpis gentes ad coniunctionem in Evangelio pacis, vias pacis 
muniant atque decurrant.3 0 Illam unitatem intellegimus, cuius 
impetranda consecutio primaria fuit causa, cur diuturni per 
temporis decursum fausto omine felicique eventu Velehradenses 
Conventus celebrabantur.3 1 

Procul dubio primum vinculum talis adspectabilis unitatis 
cum Ecclesia erat arctissima S. Cyrilli et eius asseclarum cum 
Sede Apostolica eiusque Pontifice coniunctio, etiam ea aetate, 

26 Cfr. Epistula apostolica Magnifici eventus: A. A. 8. 55 (1963), p. 437. 
27 Vita Constantini XVIII, 9; Fontes, p. 211. 
28 Io. 17, 21. 
2 9 Cfr. PMl. 4, 7. 
3 0 Cfr. Luc. 1, 79. 
31 Cfr. Epistula apostolica Magnifici eventus: A. A. S. 55 (1963), p. 437. 
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qua, pro dolor, inter Orientalem et Occidentalem Ecclesiam 
exorta erat temporalis contentio. Haec sane fidelitatis observa
tio erga Urbis Episcopum et Sedem Apostolicam, quam vestra
tes ab eo auro gemmisque pretiosiorem hereditatem acceperunt, 
vos, dilectissimi Nobis, professi estis praedicandis posteritati 
exemplis, verbis, fortiter factis; hanc profitentur in praesens 
quoque peregrinantium turmae istinc Romam venientes, quas 
crebro coram admittere gaudemus atque conspicimus vera 
pietate et calore fidei insignes. 

Pro comperto sit vobis, idque palam declarare cupimus, Nos 
benevolentiam filiorum paterna caritate plane rependere, laeta 
maestave semper vestra participantes : persuasum vobis sit 
Apostolicam Sedem necessitatibus vestris, prout copia datur, 
velle et conari potissima ratione consulere, et quemadmodum 
laetamur de acceptis nuntiis super condicione Ecclesiae Grae-
cae-catholicae, — quem quidem statum ad perfectionis ulteriores 
gradus perventurum esse valde speramus in Cecoslovachia, — 
ita confidimus haud sero fore ut nova iuridica temperatio 
Ecclesiae in Slovachia ad effectum deducatur. 3 2 

Profecto in obscuro non est eos, qui volunt pie vivere in 
Christo Iesu, inter angustias et insidias haud paucas saepe 
versari; 3 3 sed attamen animos vos ne desponderitis. Nonne 
viriliter agere, fortia pati, tuta tranquillitate uti, cum con
scientiae purae testimonio exspectare, ut coortae procellae in 
auram lenem vertantur, vestrae virtutis avi tum est indicium? 
Erit vobis hoc pretium meriti et praemii luculentissima, au
spice et propitia Beatissima Virgine Maria, Matre, Regina, 
advocata ter mirabili, semper opifera, quam colere maiorum 
vestrorum instituto et mori insistentes, populi vestri nulli 
voluerunt et volent esse secundi, atque eius experiemini arri-
dentis vultus túrbida serenans tutamen. 

Haec imo e pectore ominati, vobis, Venerabiles Fratres et 
dilecti filii, gratiae caelestis plenitudinem et pacem quae 
exsuperat omnem sensum, spei securae solacium haud defe-
tiscens in Omnipotentis umbra confisae enixo oratu invocamus 

32 Cfr. Const. apost. Ad Ecclesiastici regiminis incrementum: A. A. S. 29 (1937), 
pp. 366-369. 

3 3 Cfr. 2 Tim. 3, 12. 
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atque, horum pignus, vobis atque clero et christifidelibus curis 
vestris commissis et universis, qui ubique terrarum saecula
rem memoriam excessus e terrestri vita S. Cyrilli instaurando 
sollemnia honorabunt, Apostolicam Benedictionem peraman
ter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die n mensis Fe
bruarii, in festo Purificationis Beatae Mariae Virginis, anno 
MCMLXIX, Pontificatus Nostri sexto. 

PAULUS PP. VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

Processus de Causis beatificationis et canonizationis aptius ordi

nantur. 

PAULUS PP. VI 

SANCTITAS CLARIOR in dies altiorque est mysterii Ecclesiae 
declaratio et significatio, donec haec, plenam in caelis compa
ginem assecuta, in summa caritatis beatitudine adorabit Deum 
et Agnum qui occisus est.1